
TERESINA - PISegunda-feira, 16 de janeiro de 2006 - Nº 11

73

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria Nº. 10/06-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,
com base na Lei Complementar 028 de 09 de junho de 2003.

R E S O L V E:

1º - Compor a Comissão de Seleção Estadual do I Festival de Arte e Cultura Nacional da
Assistência Social, que deverá analisar as amostras das ações desenvolvidas pelos
municípios envolvendo ações do PETI, Programa de Enfrentamento ao Abuso e
Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes e Agente Jovem e selecioná-las para
serem encaminhadas ao MDS até o dia 14 de janeiro de 2006;

2º -  Será composta a Comissão com  os seguintes membros:

• JANAÍNA M. MAPURUNGA BEZERRA – Diretora da UGI;
• MARIA ROSÂNGELA DE JESUS LUCENA – Gerente de Programas;
• ADRIANA DE MOURA E SILVA – Gerente de Acompanhamento aos Municípios;
· EMANUELLE MARREIROS VASCONCELOS – gerente de Descentralização da
   Assistencia Social;
• JANAÍNA LUCÉLIA OLIVEIRA DE CARVALHO – Supervisora.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria da Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 10 de  janeiro de 2006.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Secretária da Assistência Social e Cidadania - SASC

P. P. 18109

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  005/2006

     O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar às 10:00 (dez) horas do dia  20 (vinte) fevereiro  de 2006, no 2º andar do
Edifício Sede do DER/PI,  a licitação acima referenciada, de acordo com a Lei nº 8.666,
de 21/06/1993 e suas alterações, para execução dos serviços de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em  Tratamento Superficial Simples (TSS), na
Rodovia PI-241,  trecho: Entr. PI-143 / Santo Inácio do Piauí, com 25,0 km de extensão.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Concorrência, demais elementos
e informações junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º andar, do prédio do
edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido no horário normal de
expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais), junto a Tesouraria
do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  12 de janeiro de 2006

Engº JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO
Presidente da CEL/DER/PI

Visto
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

 AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  006/2006

     O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar às 10:00 (dez) horas do dia 21 (vinte e um) fevereiro  de 2006, no 2º andar do
Edifício Sede do DER/PI,  a licitação acima referenciada, de acordo com a Lei nº 8.666,
de 21/06/1993 e suas alterações, para execução dos serviços de  Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em  Tratamento Superficial Simples (TSS), na
Rodovia PI-238, trecho: km 23 (Bocaina) / São João da Canabrava // São Luiz do Piauí,
com 15,50 km de extensão. As empresas interessadas poderão obter o Edital de

Concorrência, demais elementos e informações junto a Comissão Especial de Licitação –
CEL, no 2º andar, do prédio do edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser
adquirido no horário normal de expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00
(cem reais), junto a Tesouraria do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  12 de janeiro de 2006

Engº JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO
Presidente da CEL/DER/PI

Visto
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  007/2006

     O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar às 10:00 (dez) horas do dia 22 (vinte e dois) fevereiro  de 2006, no 2º andar
do Edifício Sede do DER/PI,  a licitação acima referenciada, de acordo com a Lei nº
8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, para execução dos serviços de Melhoramento
da Implantação e Pavimentação Asfáltica em  Tratamento Superficial Simples (TSS), na
Rodovia PI-320,  trecho: Entr. Br-343 /  Nossa Senhora de Nazaré, com 13,60 km de
extensão. As empresas interessadas poderão obter o Edital de Concorrência, demais
elementos e informações junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º andar, do
prédio do edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido no horário
normal de expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais), junto
a Tesouraria do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  13 de janeiro de 2006

Engº JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO
Presidente da CEL/DER/PI

Visto
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

P. P. 18123

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
ERRADICAÇÃO DA FOME - PROGRAMA FOME ZERO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

AUTORIZAÇÃO Nº 009/2004 – CCLIP – PROGRAMA FOME ZERO
TERMO ADITIVO Nº 001/05 AO CONTRATO Nº 004/2004
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços gráficos
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo de vigência
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da
Fome - Programa Fome Zero
CONTRATADA: Empresa B. Lima da Silva Gráfica e Editora.
VIGÊNCIA: A partir da data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2005
LICITAÇÂO: Pregões nº 001 e 002/2004.

P. P. 18124

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA 
006/2006 CCOM Flagra Publicidade Ltda 

 Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 13 de janeiro de 2006.

Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente da CPL/CCOM

P. P. 18122


